入札書（代表者が入札する場合・第１回目）

記入例
（様式第６号）

入 札 書

令和  年  月  日

独立行政法人国立印刷局

〇〇工場契約責任者 殿

住   所 東京都○○区○○１－２－３
会 社 名 ○○○○ 株式会社

代表者氏名  代表取締役社長  ○○ ○○

（又は代理人、復代理人氏名）

下記のとおり入札します。

記

１ 入 札 件 名    ○○○○

２ 数 量    ○○

３ 入 札 金 額    ￥   金額は消費税及び地方消費税抜きで記入

（本体価格）

４ 電 子 く じ

入札日（郵送等の事前受領については、

提出日）を記入すること。

（第１回目）

電子入札案件に参加する者

（システム、紙による入札者）

は、任意の数字を必ず記入す

ること。

注：「単価-単価」においても「単価-総価」

と同様に総額で記入する。

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

記入例

（様式第６号）

入札書

令和　　年　　月　　日

独立行政法人国立印刷局

〇〇工場契約責任者　殿

住　　　所　東京都○○区○○１－２－３

会社名　○○○○　株式会社

代表者氏名  代表取締役社長  ○○　○○

（又は代理人、復代理人氏名）

下記のとおり入札します。

記

１　入札件名　　　　○○○○

２　数量　　　　○○

３　入札金額　　　　￥　　　金額は消費税及び地方消費税抜きで記入

（本体価格）

４　電子くじ

入札日（郵送等の事前受領については、提出日）を記入すること。

（第１回目）

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

注：「単価-単価」においても「単価-総価」と同様に総額で記入する。

電子入札案件に参加する者（システム、紙による入札者）は、任意の数字を必ず記入すること。

（Ａ４）

入札書（代表者が入札する場合・第２回目）

記入例
（様式第６号）

入 札 書

令和  年  月  日

独立行政法人国立印刷局

〇〇工場契約責任者 殿

住   所 東京都○○区○○１－２－３
会 社 名 ○○○○ 株式会社

代表者氏名  代表取締役社長 ○○ ○○

(又は代理人、復代理人氏名)

下記のとおり入札します。

記

１ 入 札 件 名    ○○○○

２ 数 量    ○○

３ 入 札 金 額    ￥   金額は消費税及び地方消費税抜きで記入

（本体価格）

４ 電 子 く じ

入札日を記入すること。

（第２回目）

電子入札案件に参加する者（シス

テム、紙による入札者）は、任意

の数字を必ず記入すること。

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

記入例

（様式第６号）

入札書

令和　　年　　月　　日

独立行政法人国立印刷局

〇〇工場契約責任者　殿

住　　　所　東京都○○区○○１－２－３

会社名　○○○○　株式会社

代表者氏名  代表取締役社長　○○　○○

(又は代理人、復代理人氏名)

下記のとおり入札します。

記

１　入札件名　　　　○○○○

２　数量　　　　○○

３　入札金額　　　　￥　　　金額は消費税及び地方消費税抜きで記入

（本体価格）

４　電子くじ

入札日を記入すること。

入 札 日

（第２回目）

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

電子入札案件に参加する者（システム、紙による入札者）は、任意の数字を必ず記入すること。

（Ａ４）

入札書（代理人が入札する場合・第１回目）

記入例
（様式第６号）

入 札 書

令和  年  月  日

独立行政法人国立印刷局

〇〇工場契約責任者 殿

住   所 東京都○○区○○１－２－３

会 社 名 ○○○○ 株式会社

代表者氏名  代表取締役社長  ○○ ○○

（又は代理人、復代理人氏名）○○ ○○

下記のとおり入札します。

記

１ 入 札 件 名    ○○○○

２ 数 量    ○○

３ 入 札 金 額    ￥   金額は消費税及び地方消費税抜きで記入

（本体価格）

４ 電 子 く じ

（第１回目）
入札日（郵送等の事前受領については、

提出日）を記入すること。

該当しないものを二重線

で消すこと。

電子入札案件に参加する者

（システム、紙による入札者）

は、任意の数字を必ず記入す

ること。

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。
本局案件は、「本局契約責任者」
小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」
静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」
彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」
岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

記入例

（様式第６号）

入札書

令和　　年　　月　　日

独立行政法人国立印刷局

〇〇工場契約責任者　殿

住　　　所　東京都○○区○○１－２－３

会社名　○○○○　株式会社

代表者氏名  代表取締役社長  ○○　○○

（又は代理人、復代理人氏名）○○　○○

下記のとおり入札します。

記

１　入札件名　　　　○○○○

２　数量　　　　○○

３　入札金額　　　　￥　　　金額は消費税及び地方消費税抜きで記入

（本体価格）

４　電子くじ

入札日（郵送等の事前受領については、提出日）を記入すること。

（第１回目）

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

該当しないものを二重線で消すこと。

電子入札案件に参加する者（システム、紙による入札者）は、任意の数字を必ず記入すること。

（Ａ４）

入札書（代理人が入札する場合・第２回目）

記入例
（様式第６号）

入 札 書

令和  年  月  日

独立行政法人国立印刷局

〇〇工場契約責任者 殿

                     ↓

住   所 東京都○○区○○１－２－３

会 社 名 ○○○○ 株式会社

代表者氏名 代表取締役社長 ○○ ○○

(又は代理人、復代理人氏名) ○○ ○○

下記のとおり入札します。

記

１ 入 札 件 名    ○○○○

２ 数 量    ○○

３ 入 札 金 額    ￥   金額は消費税及び地方消費税抜きで記入

４ 電 子 く じ

入札日を記入すること。

（第２回目）

該当しないものを二重線

で消すこと。

電子入札案件に参加する者

（システム、紙による入札者）

は、任意の数字を必ず記入す

ること。

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。
本局案件は、「本局契約責任者」
小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」
静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」
彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」
岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

記入例

（様式第６号）

入札書

令和　　年　　月　　日

独立行政法人国立印刷局

〇〇工場契約責任者　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　↓

住　　　所　東京都○○区○○１－２－３

会社名　○○○○　株式会社

代表者氏名 代表取締役社長 ○○　○○

(又は代理人、復代理人氏名)　○○　○○

下記のとおり入札します。

記

１　入札件名　　　　○○○○

２　数量　　　　○○

３　入札金額　　　　￥　　　金額は消費税及び地方消費税抜きで記入

４　電子くじ

（第２回目）

入札日を記入すること。

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

該当しないものを二重線で消すこと。

電子入札案件に参加する者（システム、紙による入札者）は、任意の数字を必ず記入すること。

（Ａ４）

7.1  委任状（政府調達）

（委任期間がある場合）

委 任 状

令和   年   月   日

独立行政法人国立印刷局

○○工場契約責任者 殿

住   所 東京都○○区○○１－２－３
会 社 名 ○○○○株式会社
代表者氏名 代表取締役社長 ○○ ○○印

代 理 人 住   所 東京都○○区○１－２－３
    （又は復代理人）

会 社 名 ○○○○株式会社
氏   名 ○○ ○○       印

 当社の ○ ○ ○ ○ を代理人（又は復代理人）と定め、下記権限を委任します。

記

１ 委任事項 「 ○ ○ ○ ○ 」

の入札及び見積りに関する一切の事項

２ 委任期間 自 令和○○年○○月○○日    提出日

至 令和○○年○○月○○日    開札日

（Ａ４）

提出日を記入すること。

社印及び代表者印を押印する

こと（社印がない会社は不要）。

会社住所を記入

すること。 個人印を押印すること。

入札公告に記載されている契約責任者を記

入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

業務マニュアル

記入例

（委任期間がある場合）

委任状

令和　　　年　　　月　　　日

独立行政法人国立印刷局

○○工場契約責任者　殿

住　　　所　東京都○○区○○１－２－３

会　社　名　○○○○株式会社

代表者氏名　代表取締役社長　○○　○○印

代　理　人　住　　　所　東京都○○区○１－２－３

　　　　（又は復代理人）

会　社　名　○○○○株式会社

氏　　　名　○○　○○　　　　　　　印

　当社の　○　○　○　○　を代理人（又は復代理人）と定め、下記権限を委任します。

記

１　委任事項　「　○　○　○　○　」

の入札及び見積りに関する一切の事項

２　委任期間　自　令和○○年○○月○○日　　　　提出日

至　令和○○年○○月○○日　　　　開札日

（Ａ４）

提出日を記入すること。

社印及び代表者印を押印すること（社印がない会社は不要）。

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

会社住所を記入すること。

個人印を押印すること。

36

委任状（一般競争）

(開札日に委任する場合)

委 任 状

令和   年   月   日

独立行政法人国立印刷局

○○工場契約責任者 殿

住   所 東京都○○区○○１－２－３
会 社 名 ○○○○株式会社
代表者氏名 代表取締役社長 ○○ ○○印

代 理 人 住   所 東京都○○区○○１－２－３
     (又は復代理人)

会 社 名 ○○○○株式会社
氏   名 ○○ ○○       印

 当社の ○ ○ ○ ○ を代理人(又は復代理人)と定め、下記権限を委任します。

記

１ 委任事項 「 ○ ○ ○ ○ 」

の入札及び見積りに関する一切の事項

２ 委任期日 令和  年  月  日    開札日

（Ａ４）

提出日を記入すること。

社印及び代表者印を押印する

こと（社印がない会社は不要）。

個人印を押印すること。

入札公告に記載されている契約責任者を記

入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

業務マニュアル

記入例

(開札日に委任する場合)

委任状

令和　　　年　　　月　　　日

独立行政法人国立印刷局

○○工場契約責任者　殿

住　　　所　東京都○○区○○１－２－３

会　社　名　○○○○株式会社

代表者氏名　代表取締役社長　○○　○○印

代　理　人 住　　　所　東京都○○区○○１－２－３

　　　　　(又は復代理人)

会　社　名　○○○○株式会社

氏　　　名　○○　○○　　　　　　　印

　当社の　○　○　○　○　を代理人(又は復代理人)と定め、下記権限を委任します。

記

１　委任事項　「　○　○　○　○　」

の入札及び見積りに関する一切の事項

２　委任期日　令和　　年　　月　　日　　　　開札日

（Ａ４）

提出日を記入すること。

社印及び代表者印を押印すること（社印がない会社は不要）。

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

個人印を押印すること。

36

委任状（年間委任状）

（年間委任する場合）

委 任 状

令和   年   月   日

独立行政法人国立印刷局

○○工場契約責任者 殿

住   所 東京都○○区○○１－２－３
会 社 名 ○○○○株式会社
代表者氏名 代表取締役社長 ○○ ○ 印

代 理 人 住   所 東京都○○区○○１－２－３
           会 社 名 ○○○○株式会社 ○○支店

氏   名 支店長等  ○○ ○○ 印

 当社の ○ ○ ○ ○ を代理人と定め、下記権限を委任します。

記

１ 委任事項 入札及び見積りに関する一切の事項
       契約に関する一切の事項

    代金請求及び受領に関する事項
復代理人の選定

２ 委任期間 自 令和  年  月  日

至 令和  年  月  日

（Ａ４）

提出日を記入すること。

社印及び代表者印を押印する

こと（社印がない会社は不要）。

支店長等印を押印すること。

入札公告に記載されている契約責任者を

記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

業務マニュアル

記入例

（年間委任する場合）

委任状

令和　　　年　　　月　　　日

独立行政法人国立印刷局

○○工場契約責任者　殿

住　　　所　東京都○○区○○１－２－３

会　社　名　○○○○株式会社

代表者氏名　代表取締役社長　○○　○　印

代　理　人　住　　　所　東京都○○区○○１－２－３

　　　　　　　　　　　会　社　名　○○○○株式会社　○○支店

氏　　　名　支店長等　　○○　○○　印

　当社の　○　○　○　○　を代理人と定め、下記権限を委任します。

記

１　委任事項　入札及び見積りに関する一切の事項

　　　　　　　契約に関する一切の事項

　　　　代金請求及び受領に関する事項

復代理人の選定

２　委任期間　自　令和　　年　　月　　日

至　令和　　年　　月　　日

（Ａ４）

提出日を記入すること。

社印及び代表者印を押印すること（社印がない会社は不要）。

入札公告に記載されている契約責任者を記入すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

支店長等印を押印すること。

36

入
札
書
を
封
緘
す
る
封
筒
の
記
入
例

入
札
書
は
、
四
つ
折
り
に
し
て
封
筒
に
入
れ
る
。

裏

印

東
京
都
○
○
区
○
○
○
一

二

三

○
○
○
○
○
株
式
会
社

独
立
行
政
法
人
国
立
印
刷
局

○
○
○
○
契
約
責
任
者
殿

表

「

入

札

件
名
」

入
札
書
在
中

入札公告に記載されている契約責任者を記入

すること。

本局案件は、「本局契約責任者」

小田原工場案件は、「小田原工場契約責任者」

静岡工場案件は、「静岡工場契約責任者」

彦根工場案件は、「彦根工場契約責任者」

岡山工場案件は、「岡山工場契約責任者」

糊づけ封印

すること。

朱書きする

こと。

政府調達案件は、

開札日も記入する

こと。

封筒に会社名、住

所等が印刷され

ている場合は、省

略できる。

社印、代表社印、

代理人印又は、復

代理人印を押印す

ること。

（仕様書等に対しての質問書の作成例）

令和 年 月 日

独立行政法人国立印刷局 御中

住 所

会 社 名

        所属及び

責任者氏名

質 問 書

入札件名○○○○○○に関し、下記のとおり質問します。

仕様書等ペ－ジ番

号
質 問 事 項

○ペ－ジ

（Ａ４）

（回答例）

入札参加者 各位                       令和  年  月  日

独立行政法人国立印刷局

○○○○○○に係る回答書について

番号 質 疑 事 項 仕様書等 回 答 事 項

１  ○ペ－ジ

２  ○ペ－ジ

営業部門等の代表者名を記名

押印すること。

	(R4)050．事務_別紙記載例(Ｖｅｒ3.5）
	入札書（代表者が入札する場合・第１回目）
	入札書（代表者が入札する場合・第２回目）
	入札書（代理人が入札する場合・第１回目）
	入札書（代理人が入札する場合・第２回目）
	7.1  　委任状（政府調達）
	委任状（一般競争）
	委任状（年間委任状）

	0413　封筒
	0414　質問書